令和４年５月１８日

各高等学校長 殿

関 係 各 位

香川県立観音寺第一高等学校

校  長  小 山  圭 二

令和４年度 SSH 事業

ＦＥＳＴＡＴ（全国統計探究発表会）2022 の開催について（ご依頼）

薫風の候、貴校におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、今年度も、統計・データ利活用の探究の発表及び交流を行うＦＥＳＴＡＴ（全

国統計探究発表会）を、下記の通りオンラインで開催したいと考えております。つきましては、本

会の発表参加についてご検討いただきますようお願い申し上げます。

記

主 催   香川県立観音寺第一高等学校

共 催   JDSSP 高等学校データサイエンス教育研究会

目 的   統計・データ利活用の探究の発表及び交流を行うことにより、統計・データ分析

に対しての興味・関心を高め、統計教育の発展に資する。

場 所   バーチャル空間 oVice

参考：「oVice」・・・https://ovice.in/ja/

日 時

＜キックオフイベント＞令和４年７月１８日（月・祝） ９時３０分～１１時４５分

９時３０分 開会行事

９時４５分 記念講演

講師 狩野 裕 氏 （大阪大学大学院基礎工学研究科 教授）

１１時１５分 バーチャル空間体験・交流行事

課題研究発表の例示（大学生、FESTAT参加 OB等）、参加者交流

１１時４５分 終了予定

＜研究発表＞令和４年８月２０日（土） １３時００分～１７時００（予定）

生徒による統計・データ分析研究（課題研究等）についての発表会

＊参加申込校数の確定後、詳細な連絡を申込校に送付いたします。

＊統計・データを利活用した研究発表であれば分野を問いません。

＊二部構成を予定しています。個人研究でもグループ研究でも参加できます。

１部：「全国統計探究発表」：主に、３年生を対象とした成果発表会

２部：「全国統計中間探究発表」：主に、１・２年生を対象とした、初めて

間もない研究の研究計画の発表や、研究の途中経過の中間発表会

申 込   https://forms.gle/di16HeD9Uh4y2gMy7 に必要事項を入力

入力締切 令和４年６月１０日（金）

【本件担当】

香川県立観音寺第一高等学校

教諭 床田 太郎

電話  0875-25-4155

e-mail kanich02@kagawa-edu.jp